
Ordinanza n° 41/2024

STR. 3
Proposta n° 42/2024

OGGETTO:ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLA
PRIMARIA PERTINI.
 
 

IL SINDACO
 
 
Premesso che:
 
nell’ambito dei lavori di messa in sicurezza del plesso scolastico primario “Pertini” di Via N. Sauro, considerato
che nella giornata del 20 Dicembre 2024 verrà allestita l’area di cantiere all’esterno dello stabile;
 
è stata condotta un’analisi con l’impresa esecutrice l’Ufficio Tecnico comunale, per vagliare tutte le alternative
tecniche ed operative possibili al fine di limitare al massimo le interferenze delle suddette lavorazioni;
 
tale analisi ha permesso di ridurre notevolmente il lasso temporale di tali interferenze, ma resta comunque la
necessità di sospendere l’attività lavorativa del personale scolastico per il giorno 23 dicembre 2024;
 
tale misura è indispensabile per consentire le attività di cantierizzazione in completa sicurezza;
 
Ciò premesso:
 
valutata la necessità di evitare interferenze con le attività lavorativa del personale scolastico e di eliminare in via
cautelativa qualsiasi possibilità che venga meno la sicurezza del suddetto personale durante l’allestimento del
cantiere;
 
valutata la possibilità di concentrare le attività con il maggior rischio di interferenza nel solo giorno di lunedì 23
dicembre 2024;
 
Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si rende necessaria la chiusura della scuola
primaria “Pertini”, con conseguente sospensione di tutte le attività lavorative del personale scolastico nel giorno di
lunedì 23 dicembre 2024;
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ed in particolare l’art. 54.
 
VISTO il D.M. 05 agosto 2008.
 
VISTI gli articoli 892, 894, 895, 896 del Codice Civile.
 

 

Atto n. 41 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate 1/2



 
 
La chiusura della scuola primaria “Pertini” con sede nel Comune di Mandello del Lario in Via N. Sauro, con
conseguente sospensione di tutte le attività lavorative del personale scolastico;
 
 

DISPONE
 
La notifica della presente Ordinanza al Dirigente scolastico della scuola interessata.
 
Demanda al Dirigente stesso, per quanto di competenza, la divulgazione del presente atto.
 
Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, e trasmessa a mezzo PEC agli Enti di
seguito elencati:

§  Comando Polizia Locale Mandello
 
Trattandosi di ordinanza contingibile e urgente per motivi di pubblica e privata incolumità, la mancata osservanza
della stessa implica l’applicazione dell’art. 650 del Codice Penale.
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. Regione Lombardia, entro 60
(sessanta) giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla
medesima notifica.
 
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di vigilare e fare osservare la presente Ordinanza.
 
Mandello del Lario, lì 20-12-2024

Il SINDACO

Dott. Riccardo Fasoli

  

Atto n. 41 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate 2/2



 

 

Ordinanza n° 41/2024

 

STRUTTURA III - TERRITORIO E AMBIENTE

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLA
PRIMARIA PERTINI.

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 20-12-2024 per giorni quindici consecutivi.

 
Mandello del Lario, lì 20-12-2024 Il SEGRETARIO GENERALE

GIULIA VETRANO

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 41 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate 1/1


